Kerajaan Turki Utsmani dari dalam.

Pemerintahan Sultan Abdul Hamid II juga diwarnai gerakan pemberontakan,

khususnya di negara-negara Balkan. Tahun 1876 M/1293 H pemberontakan terjadi di

Herzegovina yang didorong oleh penduduk Montenegro dan Serbia.
14

Demikian pula

di Bulgaria yang dilakukan oleh orang-orang Kristen Bosnia dan Herzegovina.

Pemberontakan-pemberontakan tersebut memuluskan intervensi negara-negara